ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИВЛЕЧЕНИИ В КАЧЕСТВЕ ОТВЕТЧИКА ПО ДЕЛУ № 1-00-55/00-21-14

«10» июня 2014 г.                                                                                    г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе (далее - Комиссия):

председатель Комиссии:

Королев В.Г. – начальник Управления контроля электроэнергетики;

члены Комиссии:

Васильев Д.А. – заместитель начальника Управления контроля электроэнергетики;

Огневская Д.В. - начальник отдела судебной работы Правового управления;

Заболотский Е.Д. – главный специалист-эксперт отдела мониторинга и контроля на
оптовом и розничных рынках электроэнергии Управления контроля
электроэнергетики;

рассмотрев дело № 1-00-55/00-21-14 по признакам нарушения группой лиц в
составе ОАО «Дагестанская энеросбытовая компания», ОАО «Нурэнерго», ОАО
«Каббалкэнерго», ОАО «Карачаево-Черкесскэнерго» и ОАО «Ингушэнерго» (далее
- Участники) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившегося в
завышении плановых объемов потребления электрической энергии на рынке на
сутки вперед в период с 01.01.2011 по 01.01.2013 (далее - Период),

УСТАНОВИЛА:

для всестороннего и полного рассмотрения дела № 1-00-55/00-21-14 необходимо
привлечение ОАО «Севкавказэнерго» (место нахождения: 362040, г. Владикавказ,
ул. Тамаева, д. 19) в составе вышеуказанной группы лиц, в действиях которой
усматриваются признаки нарушения части 1 статьи 10 Закона о защите
конкуренции, выразившегося в завышении плановых объемов потребления
электрической энергии на рынке на сутки вперед в Период.

В соответствии с частью 3 статьи 42 Закона о защите конкуренции Комиссия
определила:

Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-00-55/00-21-14 в качестве ответчика
по делу ОАО «Севкавказэнерго» (место нахождения: 362040, г. Владикавказ, ул.
Тамаева, д. 19).